
Администрация г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И E  

 
20.04.2022  г. Моршанск   №357 
         
 
О признании утратившими силу 
постановлений администрации города 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу:  
- постановление администрации города от 03.11.2015 №1480 «Об 

утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области 
торговой деятельности»; 

- постановление администрации города от 03.11.2015 №1481 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области 
розничной продажи алкогольной продукции на территории города 
Моршанска»; 

- постановление администрации города от 29.12.2016 №2008 «О внесении 
изменений в постановление администрации города от 03.11.2015 №1481 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области 
розничной продажи алкогольной продукции на территории города 
Моршанска»; 

- постановление администрации города от 30.12.2016 №2016 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за использованием земель при проведении проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории 
муниципального образования город Моршанск»; 

- постановление администрации города от 09.08.2018 №914 «О внесении 
изменений в постановление администрации города от 30.12.2016 №2016»; 

- постановление администрации города от 25.04.2019 №477 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 
территории г. Моршанска»; 

- постановление администрации города от 25.04.2019 №478 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного 



значения»; 
- постановление администрации города от 20.09.2019 №1117 «Об 

утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за организацией и осуществлением деятельности по 
продаже товаров (выполнении работ, оказанию услуг) на розничных рынках на 
территории г. Моршанска Тамбовской области»; 

- постановление администрации города от 23.06.2020 №551 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный жилищный контроль»; 

- постановление администрации города от 28.08.2020 №782 «О внесении 
изменений в постановление администрации города от 03.11.2015 №1480 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области 
торговой деятельности»; 

- постановление администрации города от 18.01.2021 №19 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории 
города Моршанска». 

2. Комитету по взаимодействию с органами территориального 
общественного самоуправления, Советами территорий, общественными 
организациями и средствами массовой информации города (Козлова) 
обеспечить: 

2.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации города в сети Интернет; 

2.2. Опубликование в газете «Согласие». 
3.  Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой  

и возлагаю на заместителей главы администрации города И.В. Дорожкину, 
А.В. Овчинникова по компетенции. 

 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации города                                                           В.А. Кочетков 
 
 
 
 
 
 
 
 
А.В. Челнакова 
4-12-66 
ЧА 4 20.04.2022 

http://app4.tambov.gov.ru/phones/p.jsp?id=45140
http://app4.tambov.gov.ru/phones/p.jsp?id=45140

